ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

GABINETE DO PREFEITO(A)

Decreto nº 1167/2025
De, 1 de Julho de 2025

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO

VALOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

               ALEXANDRE RUSSIS, Prefeito Municipal de Juscimeira, Estado de Mato Grosso, no uso de
atribuições legais, especialmente a Lei 1572/2024, e em consonância com a Lei 4320/64.

D E C R E T A:

                Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Juscimeira-MT, CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, no montante de  2.697.296,76 (Dois milhoes e seiscentos e noventa e sete mil e
duzentos e noventa e seis reais e setenta e seis centavos), nas dotações orçamentárias a seguir:

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
03.001 GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO

001.04.122.0002.10149 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL
Cód. Reduzido 22

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
03.001 GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO

001.04.122.0002.20006 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

Cód. Reduzido 37
4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUBTOTAL 12.200,00

04 SECRETARIA DE FAZENDA E FINANÇAS
04.001 GERENCIA DE FINANÇAS

001.04.123.0003.20010 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE FAZENDA E
FINANÇAS

Cód. Reduzido 53
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 56
Página: 1 12/AV. JOAQUIM MIGUEL DOS SANTOS, Nº 210, CAJUS, JUSCIMEIRA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

GABINETE DO PREFEITO(A)

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Cód. Reduzido 59

3390910000 SENTENÇAS JUDICIAIS
04.001 GERENCIA DE FINANÇAS

001.28.843.0004.20008 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRTATADA
Cód. Reduzido 65

4690710000 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
Cód. Reduzido 688

4690910000 SENTENÇAS JUDICIAIS
SUBTOTAL 715.605,00

05 SECRETARIA DE SAÚDE
05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

002.10.122.0002.20043 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA  DE SAUDE
Cód. Reduzido 79

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO
05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

002.10.301.0022.10033 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANTE PARA UNIDADES
BÁSICA DE SAÚDE

Cód. Reduzido 110
4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
002.10.301.0022.20041 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

Cód. Reduzido 126
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 125
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 712
3371700000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Cód. Reduzido 713
3371700000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Cód. Reduzido 711
3371700000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Cód. Reduzido 661
3390400000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -

PESSOA JURÍDICA
05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

002.10.301.0022.20042 PROGRAMA SAUDE BUCAL
Cód. Reduzido 150

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 152

3190130000 OBRIGACOES PATRONAIS

Página: 2 12/AV. JOAQUIM MIGUEL DOS SANTOS, Nº 210, CAJUS, JUSCIMEIRA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

GABINETE DO PREFEITO(A)

05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
002.10.302.0023.20154 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

- MAC
Cód. Reduzido 196

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 662

3390400000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -
PESSOA JURÍDICA

05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
002.10.302.0023.20195 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL

Cód. Reduzido 204
3350850000 CONTRATO DE GESTÃO

05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
002.10.303.0024.20051 PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA BÁSICA

Cód. Reduzido 714
3371700000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Cód. Reduzido 716
3371700000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Cód. Reduzido 715
3371700000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
002.10.305.0026.20197 MANUT. E ENCARGOS C/ VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA ,

AMBIENTAL E DO TRABALHADOR
Cód. Reduzido 672

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SUBTOTAL 1.321.510,00

06 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
06.001 GERÊNCIA DE OBRAS

001.04.451.0007.20033 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

Cód. Reduzido 281
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

06.002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO
002.15.451.0007.10024 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E

JARDINS
Cód. Reduzido 329

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO
SUBTOTAL 119.000,00

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
07.001 GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO

Página: 3 12/AV. JOAQUIM MIGUEL DOS SANTOS, Nº 210, CAJUS, JUSCIMEIRA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

GABINETE DO PREFEITO(A)

001.12.361.0005.10144 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS
Cód. Reduzido 360

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
07.001 GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO

001.12.361.0005.20016 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ENSINO FUNDAMENTAL
Cód. Reduzido 365

3390040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 367

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 369

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Cód. Reduzido 371

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
07.001 GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO

001.12.361.0005.20209 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Cód. Reduzido 390

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 392

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
07.001 GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO

001.12.361.0005.20260 ATIVIDADE A CARGO DE TERMOS DE PARCERIAS
Cód. Reduzido 396

3390340000 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS
DE TERCEIRIZAÇÃO

07.001 GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO
001.12.361.0016.20025 PROGRAMA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

Cód. Reduzido 399
3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

07.001 GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO
001.12.364.0015.20084 BOLSA UNIVERSITARIA - TRANSPORTE DE ALUNOS

Cód. Reduzido 408
3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

07.001 GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO
001.12.365.0006.20019 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A EDUCAÇÃO INFANTIL

Cód. Reduzido 416
3390040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Cód. Reduzido 418
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

07.002 GERÊNCIA DE TRANSPORTE ESCOLAR
002.12.361.0035.20023 MANUTENÇAO E ENCARGOS COM O TRANSPORTE ESCOLAR

Cód. Reduzido 435
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

SUBTOTAL 294.080,00

Página: 4 12/AV. JOAQUIM MIGUEL DOS SANTOS, Nº 210, CAJUS, JUSCIMEIRA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

GABINETE DO PREFEITO(A)

08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

002.08.244.0032.20056 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Cód. Reduzido 537
3390400000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -

PESSOA JURÍDICA
Cód. Reduzido 706

3390930000 INDENIZACOES E RESTITUICOES
SUBTOTAL 17.001,76

09 SECRETARIA DE TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO
09.001 GERÊNCIA DE TURISMO

001.23.695.0031.20063 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE TURISMO,
INDUSTRIA E COMERCIO

Cód. Reduzido 560
4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUBTOTAL 500,00

10 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
10.001 GERÊNCIA DE AGRICULRURA E  MEIO AMBIENTE

001.18.541.0018.20107 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE MEIO AMBIENTE
Cód. Reduzido 565

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 566

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SUBTOTAL 11.000,00

11 SECRETARIA DA FAMÍLIA E BEM ESTAR
11.001 GERENCIA DE ESPORTE E BEM ESTAR

001.14.813.0010.20242 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE FAMILIA E
BEM ESTAR

Cód. Reduzido 593
3390140000 DIARIAS - CIVIL

Cód. Reduzido 596
3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

11.002 GERENCIA DE CULTURA E LAZER
002.13.392.0010.20092 REALIZAÇÃO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS

Cód. Reduzido 612
3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Página: 5 12/AV. JOAQUIM MIGUEL DOS SANTOS, Nº 210, CAJUS, JUSCIMEIRA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

GABINETE DO PREFEITO(A)

SUBTOTAL 181.400,00

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E ABASTECIMENTO DE A
12.001 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

001.17.605.0021.20091 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O DEPARTAMENTO DE AGUA E
ESGOTO

Cód. Reduzido 626
3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SUBTOTAL 25.000,00

TOTAL 2.697.296,76

               Art. 2º - O valor transposto e remanejado pelo artigo anterior, será coberto com a redução das
seguintes dotações orçamentárias:

02 GABINETE DO PREFEITO
02.001 CHEFIA DE GABINETE

001.04.122.0002.20004 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO PREFEITO
Cód. Reduzido 3

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 4

3190130000 OBRIGACOES PATRONAIS
Cód. Reduzido 10

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
02.003 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

003.04.122.0002.20226 MANUTENÇÃO COM A CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
Cód. Reduzido 15

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SUBTOTAL 165.860,00

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
03.001 GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO

001.04.122.0002.20006 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

Cód. Reduzido 24
3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Cód. Reduzido 27
3190130000 OBRIGACOES PATRONAIS

Cód. Reduzido 32
3390350000 SERVICOS DE CONSULTORIA

Cód. Reduzido 35
Página: 6 12/AV. JOAQUIM MIGUEL DOS SANTOS, Nº 210, CAJUS, JUSCIMEIRA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

GABINETE DO PREFEITO(A)

3390400000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -
PESSOA JURÍDICA
SUBTOTAL 166.200,00

04 SECRETARIA DE FAZENDA E FINANÇAS
04.001 GERENCIA DE FINANÇAS

001.04.123.0003.20010 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE FAZENDA E
FINANÇAS

Cód. Reduzido 48
3190130000 OBRIGACOES PATRONAIS

04.001 GERENCIA DE FINANÇAS
001.28.843.0004.20008 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRTATADA

Cód. Reduzido 64
3290210000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

04.001 GERENCIA DE FINANÇAS
001.99.999.9999.99999 RESERVA DE CONTINGENCIA

Cód. Reduzido 66
9999990000 RESERVA CONTINGENCIA

SUBTOTAL 146.710,00

05 SECRETARIA DE SAÚDE
05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

002.10.122.0002.20043 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA  DE SAUDE
Cód. Reduzido 72

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 81

3390350000 SERVICOS DE CONSULTORIA
05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

002.10.301.0022.20041 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
Cód. Reduzido 124

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 134

3390040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 138

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 139

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 137

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 144

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Página: 7 12/AV. JOAQUIM MIGUEL DOS SANTOS, Nº 210, CAJUS, JUSCIMEIRA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

GABINETE DO PREFEITO(A)

002.10.302.0023.20154 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
- MAC

Cód. Reduzido 197
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 200
3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Cód. Reduzido 201
3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
002.10.303.0024.20051 PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA BÁSICA

Cód. Reduzido 240
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 244
3390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Cód. Reduzido 243
3390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Cód. Reduzido 245
3390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
002.10.304.0027.20052 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA VIGILANCIA

SANITARIA
Cód. Reduzido 253

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO
05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

002.10.305.0026.20197 MANUT. E ENCARGOS C/ VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA ,
AMBIENTAL E DO TRABALHADOR

Cód. Reduzido 266
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 267
3390360000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Cód. Reduzido 270
3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SUBTOTAL 1.321.510,00

06 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
06.001 GERÊNCIA DE OBRAS

001.04.451.0007.20033 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

Cód. Reduzido 274
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 282
3390360000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Página: 8 12/AV. JOAQUIM MIGUEL DOS SANTOS, Nº 210, CAJUS, JUSCIMEIRA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

GABINETE DO PREFEITO(A)

06.001 GERÊNCIA DE OBRAS
001.15.452.0019.20031 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA

Cód. Reduzido 300
3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

06.001 GERÊNCIA DE OBRAS
001.25.751.0034.20030 CONSERVAR A REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Cód. Reduzido 306
3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

06.001 GERÊNCIA DE OBRAS
001.26.782.0025.10010 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE  PONTES E BUEIROS

Cód. Reduzido 314
3390360000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

SUBTOTAL 415.435,00

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
07.001 GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO

001.12.361.0005.10025 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS
ESPORTIVAS

Cód. Reduzido 355
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

07.001 GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO
001.12.361.0005.10144 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS

Cód. Reduzido 361
4490510000 OBRAS E INSTALACOES

07.001 GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO
001.12.361.0005.20017 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESCOLAS

Cód. Reduzido 372
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

07.001 GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO
001.12.361.0005.20089 CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES

Cód. Reduzido 377
3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

07.001 GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO
001.12.361.0005.20172 MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS PROGRAMAS, POROJETOS E

ATIVIDADES EDUCAIONAIS
Cód. Reduzido 378

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 380

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Cód. Reduzido 381

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
07.001 GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO

001.12.361.0016.20025 PROGRAMA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
Página: 9 12/AV. JOAQUIM MIGUEL DOS SANTOS, Nº 210, CAJUS, JUSCIMEIRA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

GABINETE DO PREFEITO(A)

Cód. Reduzido 402
4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

07.001 GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO
001.12.364.0015.20084 BOLSA UNIVERSITARIA - TRANSPORTE DE ALUNOS

Cód. Reduzido 407
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

07.001 GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO
001.12.365.0006.20019 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A EDUCAÇÃO INFANTIL

Cód. Reduzido 412
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 424
4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUBTOTAL 294.080,00

08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001 GERÊNCIA DE PROTEÇÃO BÁSICA

001.08.243.0029.20054 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM CONSELHO TUTELAR
Cód. Reduzido 472

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
08.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

002.08.243.0029.20067 INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA
FAMILIA - IGD/PBF

Cód. Reduzido 493
3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

08.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
002.08.244.0032.20056 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FUNDO DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
Cód. Reduzido 528

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 529

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 530

3190130000 OBRIGACOES PATRONAIS
SUBTOTAL 78.001,76

09 SECRETARIA DE TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO
09.001 GERÊNCIA DE TURISMO

001.23.695.0031.20064 REALIZAÇÃO DE EVENTOS/FESTIVADES PARA FOMENTAR O
TURIMOS LOCAL

Cód. Reduzido 562
3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SUBTOTAL 500,00

Página: 10 12/AV. JOAQUIM MIGUEL DOS SANTOS, Nº 210, CAJUS, JUSCIMEIRA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

GABINETE DO PREFEITO(A)

10 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
10.001 GERÊNCIA DE AGRICULRURA E  MEIO AMBIENTE

001.20.601.0017.20028 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR
Cód. Reduzido 569

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
10.001 GERÊNCIA DE AGRICULRURA E  MEIO AMBIENTE

001.20.606.0017.20029 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Cód. Reduzido 575
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 578
3390040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SUBTOTAL 30.000,00

11 SECRETARIA DA FAMÍLIA E BEM ESTAR
11.001 GERENCIA DE ESPORTE E BEM ESTAR

001.14.813.0010.20242 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE FAMILIA E
BEM ESTAR

Cód. Reduzido 594
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

11.001 GERENCIA DE ESPORTE E BEM ESTAR
001.27.812.0020.10148 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DA INFRAESTRUTURA

ESPORTIVA
Cód. Reduzido 603

4490510000 OBRAS E INSTALACOES
11.001 GERENCIA DE ESPORTE E BEM ESTAR

001.27.812.0020.20235 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O DEPARTAMENTO DE ESPORTES
Cód. Reduzido 605

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO
SUBTOTAL 54.000,00

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E ABASTECIMENTO DE A
12.001 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

001.17.605.0021.20091 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O DEPARTAMENTO DE AGUA E
ESGOTO

Cód. Reduzido 622
3390040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Cód. Reduzido 624
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

SUBTOTAL 25.000,00

Página: 11 12/AV. JOAQUIM MIGUEL DOS SANTOS, Nº 210, CAJUS, JUSCIMEIRA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

GABINETE DO PREFEITO(A)

TOTAL 2.697.296,76

                Art. 3º - Fica atualizado os Anexos da lei do PPA 2018/2021 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias
2020, mantendo suas compatibilidades.

                Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário:

GABINETE DO PREFEITO DE JUSCIMEIRA-MT

AO HUM DIA DO MÊS DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO

_______________________________
ALEXANDRE RUSSI

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação
no lugar público de costume na data supra.

Página: 12 12/AV. JOAQUIM MIGUEL DOS SANTOS, Nº 210, CAJUS, JUSCIMEIRA - MATO GROSSO

		2025-09-02T08:49:50-0400
	ALEXANDRE RUSSI:86668064191
	Eu sou o autor deste documento